
 

 

Indkøring og dialog med personalet 

Fra cirka en måned før start vil jeres barn jævnligt komme på besøg i 

børnehaven sammen med en voksen fra vuggestuen, så det lærer sine nye 

omgivelser, voksne og legekammerater at kende. Barnet vil også have besøgt 

sin nye gruppe i skoven mindst én gang. 

 

Når jeres barn har gået i børnehaven i ca. 3 måneder, tilbyder vi en 

forældresamtale – uden børn. Her taler vi om, hvordan barnet trives. Vi 

tilbyder en samtale mere, inden barnet skal begynde i skole. Desuden har 

både I og vi mulighed for at aftale ekstra samtaler, hvis der er et behov. 

 

Aktiviteterne varierer alt efter, om vi er i skoven eller hjemme. I kan følge 

med på stuens opslagstavle på gangen ved børnehaven eller på Aula. Vi 

sender Aula-beskeder hjem til jer om, hvad vi arbejder med i øjeblikket – 

enten som nyhedsbreve eller som daglige beskeder. 

 

Vi har en fødselsdagspolitik, som I kan finde på hjemmesiden eller på 

opslagstavlen i børnehaven. I kan også altid spørge personalet. 

 

Kontakt 

Hver stue har deres egen mobiltelefon, og I er altid velkomne til at ringe  

eller sende sms til pædagogerne. 

 

Skovbær:  30 45 69 06 

Blåbær:     51 50 58 66 

Kirsebær:  24 81 29 07 

 

Adressen til skovhuset 

Svaneparken, Biskop Svanes Vej 75C, 3460 Birkerød 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære  

 

Den                          skal du begynde i børnehave.  

 

Du skal gå på                       bærstuen, og de voksne på din stue hedder:  

 

 

Vi glæder os alle meget til, at du begynder. 

 

I denne folder er der lidt praktiske oplysninger til dine forældre. 

 

 

 



 

 

Skoven 

Vi er i skoven i 2 uger og hjemme i Dalgas Have i 1 uge. Vi forventer at en af 

jer kan tage med i skoven, den første dag barnet skal i skoven. Det er også 

rart for jer at se hvor jeres barn skal tilbringe en stor del af dets børnehavetid.  

 

Aflevering og praktisk om bussen 

Kl. 9.00 kører bussen fra Dalgas Have. Ca. kl. 8.30 begynder vi at gøre klar til 

at køre. 

• Aflevering indenfor: skal ske før kl. 8.40, da vi på det tidspunkt går ud til 

bussen med de børn, der allerede er kommet. 

• Aflevering ved bus: I er meget velkomne til at aflevere direkte ved bussen 

så I kan vinke farvel, når vi kører. Vi er ude ved bussen ca. kl. 08.50, og det 

skal I også være, hvis I afleverer der.  

 

Når vi kommer op i bussen, skal alle børnene finde deres pladser, have 

overtøj af, have spændt seler og derefter råbes op. Nogle skal også lige have 

et kram, når de har sagt farvel til mor og far. Det er vigtigt, at vi har tid til det 

hele, inden bussen kører. Når alle er spændt fast, kører vi. Turen tager ca. 35 

minutter. 

 

Vi er to grupper afsted hver dag. Vi sidder i hver vores ende af bussen og 

benytter hver vores indgang. 

Vi beder jer om at blive uden for bussen, da der er meget lidt plads for os at 

arbejde på, og det er vigtigt, at vi har ro til alle gøremålene inde i bussen, så 

vi kan komme afsted på en god måde.   

 

Kl 16:00 (om fredagen kl. 15.30) kommer vi hjem med bussen. Vi hjælper 

børnene ud ad bussen og beder jer forældre om at komme hen til døren og 

tage imod jeres barn. De voksne krydser af, efterhånden som børnene bliver 

hentet. Det er vigtigt, at I siger goddag og farvel til en voksen fra stuen både, 

når I henter inde på legepladsen eller på stuen og når I henter ved bussen. 

 

Tøj, rygsække mm. 

Det er vigtigt, at den turrygsæk, børnene har med i skoven, har en rem med 

kliklås foran, fordi rygsækken ellers glider af og gør det svært for børnene at 

gå i skoven. Børnene har alle deres ting i rygsækken – hvis I har ekstra ting 

med f.eks. bleer så laver I aftaler med personalet. Vi beder jer også tænke på, 

at overtøj og fodtøj skal kunne holde til al slags vejr og være slidstærkt. Husk 

også, at hvis der er snørebånd i fodtøjet, skal børnene selv kunne binde. 

Spørg os gerne til råds. Skriv navn i alt tøj og fodtøj. 

Børnene må ikke have legetøj med i skovugerne. Hvis barnet stadig sover i 

børnehaven kan de have sut og sovebamse med til hvilestunden. 

    

Hvis barnet stadig bruger ble når det bliver 3 år, skal I selv medbringe bleer. 

 

 

Syge- og fridage 

Når jeres barn ikke kommer i børnehave, skal I skrive det på Aula. Gerne så 

snart i ved det, da vi bruger oplysningen til skemaplanlægning og i skoven 

giver vi besked om hvor mange børn, der skal laves mad til allerede ugen før. 


